

N. Gen.le 838 del 23/12/2016

N. di Settore 216 del 23/12/2016



COMUNE DI ASSORO

PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I

“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

**OGGETTO: IMPEGNO SPESA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE mesi 1
anno 2016 e ANNO 2017**

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n.267 “ Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO l'OO.EE.LL vigente in Sicilia;

VISTA la deliberazione di C.C. n.82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO di Palermo con Dec.1182/914 del 5.3.1998, con la quale è stato approvato il regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione di C.C. n. 31 del 28/7/2016, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016;

Vista la deliberazione della G.M n. 56 del 28.7.2016, immediatamente esecutiva , con la quale sono stati assegnati i capitoli di spesa , nonché, il PEG ai Responsabili incaricati di P.O per l'esercizio finanziario 2016 ;

Vista la delibera di C.C. n. 39 del 05/10/2016, di assestamento e variazione del bilancio di previsione 2016, immediatamente esecutiva ;

Vista la delibera di G.M 98 del 27/10/2016 , immediatamente esecutiva, di variazione al PEG 2016 e riassegnazione dei capitoli di spesa agli incaricati di P.O. ;

Vista la delibera di C.C. n. 51 del 29/11/2016, immediatamente esecutiva, di assestamento e di variazione del bilancio di previsione esercizio finanziario 2016 :

Vista la delibera di G.M. n. 122 del 01/12/2016 di assegnazione di capitoli agli incaricati di P.O , a seguito di variazione del P.E.G 2016 , giusta delibera di C.C. n. 51 del 29/11/2016;

VISTA la Determina Sindacale n. 14 del 29/06/2016 di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore I°, nonché della Posizione organizzativa per il periodo

01/07/2016 – 31/12/2016

VISTO l'OO.EE.LL vigente in Sicilia

VISTO lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge:

Visti:

1. il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante “*Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi*”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ;
2. il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ *allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011*”;
3. L'art 183 del D. Lgs. 267/2000 “*Impegno di Spesa*”

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere **registrate** nelle scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con **imputazione** all'esercizio in cui essa viene a scadenza;

RICHIAMATA la determina Sindacale n. 28 del 05/12/2016, con la quale venivano nominati Componenti del Nucleo di valutazione : Dott. Guarrera Gioacchino Coordinatore, l'Avv. Luigi Bannò e il Dott. Francesco Giunta Componenti ;

RITENUTO , alla luce di quanto sopra, di impegnare le somme strettamente necessarie per l'anno 2016 e per l'anno 2017 ;

CHE i compensi determinati per l'intero anno per i singoli componenti, ridotti del 10% , sono i seguenti:

Coordinatore €. 4.320,00 , oltre ctr 24% per i successivi anni (due terzi a carico dell'ente e un terzo a carico proprio) oltre Irap (8,50 %) ;
Componente , €.2.610,00 , compreso di ctr se dovuti
Componente , €. 2.610,00, compreso di contributi se dovuti

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa;

Impegnare a favore dei Componenti il Nucleo di Valutazione per mesi 1 anno 2016 i seguenti importi €. 795,00 per compensi ed €. 57,60 per Ctr da Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Macrogregato 03 Descrizione “ Spese ed oneri per il Nucleo di Valutazione “ - Piano Esecutivo di Gestione: Cap 77 del bilancio 2016, gestione competenza , giusta obbligazione assunta con la presente Determinazione ;

€. 9.540,00 per compensi ed €. 640,00 per ctr da Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Macrogregato 03 Descrizione “ Spese ed oneri per il Nucleo di Valutazione “ - Piano Esecutivo di Gestione: Cap 77 del bilancio pluriennale 2016/2018 ,gestione 2017 , giusta obbligazione assunta con la presente Determinazione , dando atto che in fase di

predisposizione del bilancio 2017 l'impegno di €. 640,00 sarà aumentato di €. 51,20 , stante l'insufficiente stanziamento ;

Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi del D.L 22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012 n. 134;

Di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nell'emanazione del presente atto ;

5. Dare atto che il superiore importo sarà esigibile nell'esercizio finanziario 2017 ;

Il Responsabile del Procedimento
(CARDACI VINCENZA)

Il Responsabile del Settore
(DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

- a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.32 del Regolamento di Contabilità)

Assoro li 23/12/2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

Parere Tecnico

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;